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Protokół z posiedzenia 
Komisji Gospodarczej

Rady Miejskiej w Zabłudowie

 w dniu 1 grudnia 2016r 

W posiedzeniu uczestniczą:

• Komisja (zgodnie z załączoną lista obecności),

• Burmistrz – Adam Tomanek

• Zastępca burmistrza – Wiesław Dąbrowski,

• Skarbnik gminy Jolanta Iwaniuk

• protokolant – Joanna Jakoniuk.

Otwarcia posiedzenia dokonała przewodnicząca Komisji – pani Teresa Teofilewicz.

Przystąpiono do przyjęcia porządku obrad. Porządek obrad o n/w treści przyjęty został przez komisje
jednogłośnie.

1. Otwarcie;
2. Przyjęcie porządku obrad;
3. Wydanie opinii do projektu budżetu gminy Zabłudów na 2017 rok;
4. Podsumowanie wyjazdowych posiedzeń Komisji;
5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia;
6. Zamknięcie posiedzenia.

Po przyjęciu porządku obrad, Komisja przystąpiła do jego realizacji. 

Projekt uchwały w sprawie budżetu gminy Zabłudów na 2017 rok przedstawiła Skarbnik
Gminy Jolanta Iwaniuk.

Zastępca burmistrza przedstawił procedury wykupu nieruchomości przejętych pod budowę
dróg gminnych.

W trakcie dyskusji Radny Paweł Dobiecki zadał pytanie o to, dlaczego w budżecie na 2017
rok nie ma zadania polegającego na wykonaniu  dokumentacji  budowy wodociągu  Zajezierce  
– Bobrowa? Kiedy byłaby możliwa realizacja tej inwestycji?

Skarbnik gminy wyjaśniła, że zadanie polegające na wykonaniu dokumentacji zostało wykonane 
i będzie opłacone w 2016 roku.  

W odpowiedzi  na drugie z  zadanych przez radnego Pawła Dobieckiego pytań burmistrz
poinformował, że planuje na  inwestycje z zakresu gospodarki wodno – ściekowej pozyskać środki
z  PROW.  W  ramach  dofinansowania  na  ten  cel,  gmina  może  w  całym  okresie  finansowania
pozyskać wsparcie w wysokości 2 milionów złotych. Niektóre z zadań z zakresu wodociągowania
będą musiały być jednak wykonane ze środków własnych, jak np. wodociąg w Kurianach. Obecnie
Urząd przygotowuje się do złożenia wniosków.

Radna Teresa Teofilewicz wyraziła przekonanie, że zamiast drogi Żuki – Zagruszany lepiej
byłoby wykonać odcinek Pasynki – Zagruszany ponieważ odcinek ten jest w bardzo złym stanie.
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Radna stwierdziła, że w budżecie gminy ujęto do przebudowy drogi w o  wiele lepszym stanie jak 
np. droga Protasy – Kamionka. Pani Teresa Teofilewicz poinformowała,  że w sprawie remontu
odcinka drogi Zagruszany – Zwierki o dł 1300 m rozmawiała z właścicielem firmy RITBET, który
wyraził wolę współfinansowania inwestycji.

W odpowiedzi na powyższe stwierdzenia burmistrz wyjaśnił, że wydatki na inwestycje w
2017 roku przekroczą 12 milionów złotych. Dodał, że tak wysokich kosztów na inwestycje gmina
Zabłudów  w ciągu  jednego  roku  do  tej  pory  nie  ponosiła.  Burmistrz  stwierdził,  że  droga  do
Pasynek  jest  w  bardzo  złym stanie.   Pismo w sprawie  jej  remontu   podpisało  kilkudziesięciu
mieszkańców tej miejscowości. Poinformował, że mieszkańcy Pasynek zabiegają o  zmianę decyzji
i  przekazanie  dotacji  dla  powiatu  na  drogę  Zagruszany  –  Pasynki  –  Żuku.   Przyjęcie  takiego
rozwiązania oznaczałoby, że dojazd do Żuk nieco by się wydłużył ale byłoby to dobre połączenie z
droga krajową. 

Radny Mariusz Turczewski zwrócił się z pytaniem o uzasadnienie ujęcia w wykazie zadań
inwestycyjnych   wykonania   inwestycji  pn.  „Budowa  nawierzchni  wraz  z  opracowaniem
dokumentacji projektowej ulicy Manteuffla w Zabłudowie ze środków własnych budżetu”

Burmistrz  wyjaśnił,  że  jego  zdaniem  pierwszoplanowe  i  strategiczne  znaczenie  ma  na
osiedlu  Św.  Marii  Magdaleny  ma   wykonanie  ul  Demblińskiej.  Gmina  złożyła  wniosek  o
dofinansowanie  tego  bardzo  kosztownego  zadania  ze  środków  zewnętrznych.  O  wykonanie  ul
Manteuffla na tym osiedlu zabiegali radni już podczas prac nad projektem tegorocznego budżetu.
Stąd decyzja o umieszczeniu inwestycji w budżecie.

Radny  Jan  Borowski  zadał  pytanie  o  termin  wykorzystania  środków  w  ramach
Stowarzyszenia  ZIT BOF.

Burmistrz  poinformował,  że  jest  przyjęty  harmonogram wykorzystania  tych  środków,  a
Urząd intensywnie pracuje po to by się zmieścić w wyznaczonych ramach czasowych i zdążyć  
z  przygotowaniem  dokumentacji.  Nadmienił,  iż  w  ramach  dofinansowania  z  BOF  będzie
wykonywane uzbrojenie terenów inwestycyjnych w Zabłudowie, na którą to inwestycję gmina musi
przygotować  osiem  dokumentacji  branżowych.  Na  wykonanie  inwestycji  w  Kurianach,  gmina
musiała w 2016 roku ogłosić  trzy przetargi na wykonanie dokumentacji. Ponadto na bieżący rok
zaplanowano rozbudowę budynku przedszkola w Zabłudowie.

Radny  Cezary  Lulewicz  zadał  burmistrzowi  pytanie  o  wykonanie  oświetlenia  w  m.
Borowiki oraz wykonanie dokumentacji na budowę świetlicy wiejskiej w raz remiza w Rafałówce.

Burmistrz  poinformował,  że budowa oświetlenia w Borowikach powinna ruszyć w 2017
roku. W kwestii budowy świetlicy w Rafałówce i Dobrzyniówce, burmistrz wyjaśnił, że gmina nie
zdoła  złożyć  wniosków na te  zadania  w ramach konkursów ogłaszanych w 2016 i  2017 roku
ponieważ  nie  ma  przygotowanej  dokumentacji.  W  2018  roku  ogłoszony  zostanie  konkurs  na
dofinansowanie tego rodzaju przedsięwzięć w ramach współpracy transgranicznej Polska – Białoruś
-  Ukraina,  do  którego  gmina  Zabłudów planuje  przystąpić.  Aby  sprostać  wymogom konkursu
trzeba  będzie  wykazać  faktyczną  współpracę  pomiędzy  regionami  w  ramach  np.  wymiany
kulturalnej. Burmistrz dodał, że ekspertyza techniczna jednoznacznie wykazała, że remont budynku
WDK w Rafałówce jest niezasadny, gdyż poniesie za sobą dużo wyższe koszty niż budowa nowego
obiektu.

Po  zakończeniu  dyskusji  przewodnicząca  komisji  poprosiła  o  zgłaszanie  wniosków  
do projektu budżetu na 2017 rok.
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Radna Dorota Brańska stwierdziła, że w budżecie na 2017 rok zaplanowano wykonanie aż
trzech ulic w Zabłudowie i żadnej drogi poza obszarem miejskim. W związku z powyższym radna
zgłosiła  wniosek  o  przeniesienie  środków  z  zadania  pn.  „Budowa  nawierzchni  wraz  z
opracowaniem dokumentacji  projektowej ulicy Manteuffla  w Zabłudowie ze  środków własnych
budżetu” na zadanie „ Przebudowa drogi  Zagruszany – Zwierki”.

Wniosek powyższy został  przez Komisję Gospodarczą  przyjęty w wyniku głosowania: 4
głosy „za”, 3 głosy „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący”.

Radny Paweł Dobiecki zgłosił wniosek o przeniesienie środków z  zadania pn. „Budowa
oświetlenia  w ciągu  drogi  Łubniki-  Protasy”  na  nowe zadanie  pn  „Opracowanie  dokumentacji
oświetlenia  na  odcinku  Kamionka  –  Kolonia  Kamionka  w  kierunku  Zacisza’.  
Wniosek powyższy został odrzucony w wyniku głosowania: 3 głosy „za”, 5 głosów „przeciw”.

Komisja  Gospodarcza  wydała  pozytywną  opinię  do  projektu  budżetu  na  2017  rok  
z  uwzględnieniem  przyjętego  wniosku  w  wyniku  głosowania:  6  głosów  „za”,  2  głosy
„wstrzymujące”.

Kontynuując  obrady  Komisja  Gospodarcza  przystąpiła  do  podsumowania  posiedzenia
wyjazdowego  w ramach  ,  którego  dokonano  oględzin  dwóch,  potencjalnych  miejsc  lokalizacji
przystanków autobusów przewożących uczniów do szkół: 

• na trasie Bobrowa – Płoskie,

• na trasie z Folwark Małych na kolonię w stronę domu pana Popko.

 Ponadto Komisja dokonała oględzin i oceny propozycji nowej trasy busa szkolnego  jeżdżącego
trasa do Kamionki, Bobrowej i Płoskich.

 Radny Paweł Dobiecki przedstawił swoja ocenę stanu technicznego drogi, po której zgodnie
z  jego  wnioskiem zgłoszonym podczas  sesji  mógłby  poruszać  się  autobus  szkolny.  Stwierdził
mianowicie, iż wbrew temu co mówił inspektor Piotr Krysiuk droga jest przejezdna i jak widać po
śladach często uczęszczana.  Radny uznał, że trasę tę należy  przywrócić,  ponieważ jest krótsza 
w odniesieniu do obecnego dłuższego  jej  odcinka Bobrowa -  Kamionka -  Płoskie.  Pan Paweł
Dobiecki  wyraził  przekonanie,  że  trasa   Bobrowa  -  Płoskie  jest  przede  wszystkim  bardziej
ekonomiczna  i  skraca  czas  przejazdu,  o  co  burmistrz  mocno  zabiegał  przy  wyznaczaniu  tras.
Dodatkowo  możliwa  jest  po  tej  trasie  lokalizacja  przystanku  w  pobliżu  zamieszkania  jednego
ucznia,  który  obecnie  do  przystanku  ma  do  pokonania  drogę  odległości  ok.  800  m.  Radny
poinformował zebranych, że po trasie, o którą zabiega do końca ubiegłego roiku szkolnego poruszał
się bus. W celu polepszenia standardu nawierzchni jezdni na tym odcinku należałoby ją naprawić w
dwóch miejscach ze środków na bieżące utrzymanie dróg. Ponadto radny stwierdził,  że podczas
wizyt terenowych wspólnie z Komisja Gospodarczą widział w jak bardzo złym stanie jest droga
Łubniki – Halickie, a mimo to porusza się po niej autobus szkolny.

 Burmistrz stwierdził, że po wyjazdowym posiedzeniu komisji rozmawiał z kierowcą i pytał
o stan drogi. Uzyskał informację, że w jednym miejscu o mało nie doszło do uszkodzenia pojazdu.
Pan Adam Tomanek dodał,  że obok czasu przejazdu istotna jest też kwestia bezpieczeństwa na
drodze. Zauważył, że posiedzenie wyjazdowe posiedzenie Komisji Gospodarczej miało miejsce w
czasie, gdy nie było większych opadów w związku z czym nawierzchnia drogi była twarda i sucha.
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Radna Teresa Teofilewicz stwierdziła,  że  jeżdżący wraz  z  Komisją  pan  Marek  Klimczuk  –
drogowiec  poinformował, że trasą , o którą wnioskuje radny Dobiecki nie można jeździć wiosną i jesienią.
Naprawa tej drogi wyniesie w granicach 200 tys zł.  Radna zauważyła, że przyjęcie wniosku w sprawie
lokalizacji drugiego z przystanków w m. Folwarki Małe spowoduje wydłużenie trasy busa oraz wydłużenie
czasu przejazdu.

Radny Mirosław Galicki  poinformował,  że  przy  trasie  w Folwarkach w przyszłym roku  będzie
wsiadało o troje dzieci więcej, w związku z czym przystanek ten nie będzie służył tylko dla jednego ucznia.
Ponadto pan Popko zadeklarował, że udostępni swoją działkę w celu umożliwienia autobusowi manewru
zawracania.

Radny Mariusz  Turczewski  zapytał  o  ustawowe normy odległości   od miejsca zamieszkania  do
przystanku.  Dodał,  że  jeżeli  obecnie  Komisja  przyjmie  wniosek,  to  stworzy  to  pewien  precedens  i  w
przyszłości kolejne osoby będą zabiegały o zabieranie dzieci wprost spod domu.

Burmistrz  poinformował,  że  najmłodsze  dzieci  w  wieku  szkolnym  mogą  mieć  odległość  do
przystanku  
ok. 3km. Ponadto Burmistrz poinformował, że zabiega o współprace z nadleśnictwem w kwestii remontu
drogi w kierunku Żedni, przy posesji pana Popko

Radny Cezary Lulewicz poinformował, że w gminie Michałowo nadleśnictwo remontuje drogi, po
których transportuje drewno gmina współfinansuje zadanie w  50%.

Wniosek o zmianę trasy biegnącej przez Kamionkę, Bobrową i Płoskie oraz ustanowienie wzdłuż
nowej  trasy  przystanku  został  przez  Komisję  odrzucony  w  wyniku  głosowania:  1  głos  „za”,  4  głosy
„przeciw”, 3 głosy „wstrzymujące”.

Wniosek o ustanowienie przystanku na trasie z Folwark Małych na kolonię w stronę domu
pana  Popko  został  przez  Komisję  przyjęty  w  wyniku  głosowania:  2  głosy  „za”,  6  głosów
„wstrzymujących”.

W związku z przyjęciem wniosku przewodnicząca Komisji  wnioskowała do  burmistrza  
o ponowne rozpatrzenie możliwości przedłużenia trasy na kolonię w Folwarkach Małych.

Komisja  jednogłośnie  przyjęła  protokoły  z  posiedzeń  w  dniach  7  listopada  2016r  
i 17 listopada 2016r.

Radny Paweł Dobiecki zwrócił uwagę na fakt nie przyjęcia wcześniejszych protokołów z
posiedzeń Komisji.

 W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad,  przewodniczący  Komisji
dokonał ich zamknięcia.

PRZEWODNICZĄCA KOMISJI

Teresa Teofilewicz


